
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 14

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 58 del 09/01/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO ALL'AVV. RODOLFO ELIA DELL'INCARICO DI DIRIGENTE AD 
INTERIM DEL SETTORE N. 7. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE 
Visti 

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto  
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

il  Regolamento  regionale  n.  10/2015  approvato  con  DGR  n.186  del  12  giugno  2015  rubricato 
“Regolamento sulle modalità di conferimento degli incarichi di funzioni dirigenziali di livello non apicale”, 
così come successivamente modificato con Regolamento n. 13 del 28.10.2015 approvato con DGR n. 
418 del 27 ottobre 2015;

la D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 che ha approvato il Piano triennale della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza 2019-2021; 

la  D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata  
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce  
di rischio”;

la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giacomo Giovinazzo, di 
Dirigente Generale del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

la  D.G.R. n. 391 del 09/08/2019 avente ad oggetto “Atto di  indirizzo sui criteri di conferimento degli  
incarichi e sulla rotazione del personale dirigenziale di livello non generale”;

la D.G.R. n. 392 del 09/08/2019 con la quale sono state approvate la pesatura delle posizioni dirigenziali 
e la relativa fascia di rischio delle strutture amministrative della giunta regionale;

la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;

la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

Considerato che

Con D.D.G. n. 14011 del 13/11/2019 è stato conferito, in esecuzione della D.G.R. n. 512, alla Dott.ssa 
Marisa Giannone l’incarico di Dirigente del Settore n. 7 “PSR 14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi  
Operativi delle OP”;

La Dott.ssa Marisa Giannone dal 01/01/2020 è stata posta in quiescenza;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



alla luce di quanto sopra, si rende necessario, nelle more dell’espletamento delle procedure finalizzate 
alla individuazione dei dirigenti titolari nelle forme di legge e nell’ambito della procedura prevista dal 
Regolamento vigente, procedere all’assegnazione temporanea del Settore n. 7;

Preso atto  di quanto previsto dal paragrafo 6 delle Direttive adottate con  DGR n. 200 del 19 maggio 
2014, non revocato  in parte qua  dalla DGR n.186 del 2015, per cui “6.1. Allo scopo di  garantire la 
continuità delle funzioni dirigenziali, in caso di strutture dirigenziali prive della figura del dirigente titolare  
(…) possono essere conferiti incarichi temporanei ad interim o di reggenza a dirigenti in possesso dei  
necessari  requisiti  professionali.  6.2. La durata dei predetti  incarichi  non può essere superiore ad 1  
anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative”

Ritenuto di conferire l’incarico di dirigente ad interim del Settore n. 7 all’Avv. Rodolfo Elia già Dirigente 
del Settore n. 6 “Qualità e Promozione delle Produzioni Agricole e delle Attività Agrituristiche, Agricoltura  
Sociale”,  in possesso di professionalità idonea a garantire temporaneamente la direzione del suddetto 
Settore;

Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità agli atti, rilasciate dal 
Dirigente interessato, rispetto all’incarico di direzione ad Interim del Settore n. 6;

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento:

Di  conferire  all’Avv.  Rodolfo  Elia,  dirigente  di  ruolo  della  Regione  Calabria  in  servizio  presso  il 
Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, l’incarico di Dirigente ad Interim del Settore n. 7 “PSR 
14/20 Capitale Umano, OCM, Programmi Operativi delle OP” fino alla individuazione del dirigente titolare 
all’esito  delle procedure previste dalla vigente normativa regionale  e comunque per una durata non 
superiore ad un anno, rinnovabile per eccezionali ragioni organizzative;

Di assegnare con successivo atto, al predetto Dirigente gli obiettivi relativi al Settore n. 7; 

Di notificare il presente atto al:
Dirigente, Avv. Rodolfo Elia;
Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane”;
Al Responsabile della Prevenzione della Corruzione;

Di provvedere 
- alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 
6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 
ed ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


